
05/07/22, 09:31 Servizi - 327198-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327198-2022:TEXT:IT:HTML 1/4

 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 327198-2022

17/06/2022    S116
I. II. IV. V. VI.

Italia-Padova: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

2022/S 116-327198

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Padova 
Indirizzo postale: Via del Municipio 
Città: Padova 
Codice NUTS: ITH36 Padova 
Codice postale: 35122 
Paese: Italia 
Persona di contatto: arch.Domenico Lo Bosco 
E-mail: loboscod@comune.padova.it 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: https://www.padovanet.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di progettazione definitiva, esecutiva (con coordinamento sicurezza in fase di
progettazione) per i lavori di restauro Ala Est Castello Carraresi (LLPP EDP 2021/053).
Numero di riferimento: CIG 8923943EB7

II.1.2) Codice CPV principale
71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di progettazione definitiva, esecutiva (comprensiva del coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione) per la realizzazione dei lavori di restauro Ala Est
del Castello Carraresi. come meglio dettagliato all'art. 2 del capitolato speciale

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:loboscod@comune.padova.it?subject=TED
https://www.padovanet.it/


05/07/22, 09:31 Servizi - 327198-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327198-2022:TEXT:IT:HTML 2/4

Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

descrittivo prestazionale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 179 898.37 EUR

II.2) Descrizione
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITH36 Padova
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il progetto prevede il restauro e rifunzionalizzazione a fini museali espositivi dell’Ala
est del castello dei Carraresi.
Il servizio ha durata differenziata: Progettazione definitiva 60 giorni naturali e
consecutivi dalla stipula del contratto o dal verbale di di avvio dell’esecuzione del
contratto (art. 32, c. 8, Codice). Progettazione esecutiva (con coordinamento
sicurezza in fase di progettazione) 60 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla
comunicazione del RUP a seguito approvazione progetto definitivo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rinvia ai verbali di gara pubblicati nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito internet del Comune di Padova (art. 29 D.lgs 50/16), per tutte le informazioni
inerenti la presente procedura, anche ai fini di quanto disposto dall'art. 99, c. 3, D.lgs
50/16.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 211-554165

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di
avviso di preinformazione

Contratto d'appalto n.: 80371

Denominazione:
Servizio di progettazione definitiva, esecutiva (con coordinamento sicurezza in fase di
progettazione) per i lavori di restauro Ala Est Castello Carraresi (LLPP EDP 2021/053).

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:554165-2021:TEXT:IT:HTML


05/07/22, 09:31 Servizi - 327198-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327198-2022:TEXT:IT:HTML 3/4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

08/06/2022
V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GALEAZZO ARCHITETTI ASSOCIATI 
Città: PADOVA 
Codice NUTS: ITH36 Padova 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: FACCIO ENGINEERING SRL 
Città: PADOVA 
Codice NUTS: ITH36 Padova 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TFE INGEGNERIA SRL 
Città: PIANIGA 
Codice NUTS: ITH35 Venezia 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ESSE TI ESSE INGEGNERIA SRL 
Città: PADOVA 
Codice NUTS: ITH36 Padova 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CINCOTTO ADRIANO 
Città: VENEZIA 
Codice NUTS: ITH35 Venezia 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: SORANZO MARCO 
Città: SELVAZZANO DENTRO 
Codice NUTS: ITH36 Padova 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CORNALE PAOLO 
Città: VICENZA 
Codice NUTS: ITH32 Vicenza 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 288 346.73 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 179 898.37 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti



05/07/22, 09:31 Servizi - 327198-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327198-2022:TEXT:IT:HTML 4/4

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari:
Il disciplinare di gara (facente parte integrante e sostanziale del presente bando di
gara) e gli elaborati progettuali sono disponibili sul sito internet:
https://www.padovanet.it/sindaco-e-amministrazione/bandi-di-servizi e sulla
Piattaforma Aria- Sintel della Regione Lombardia.
Determinazione a contrarre n .2021/57/0840 del 19/10/2021 del Settore Lavori
Pubblici.
Il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è l’arch.
Domenico Lo Bosco, Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale Lavori Pubblici.

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale 
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278 
Città: Venezia 
Codice postale: 30122 
Paese: Italia 
Tel.: +39 0412403911 
Fax: +39 0412403940-41 
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: n.a. 
Città: n.a. 
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia all'art. 120 D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
Città: Venezia 
Paese: Italia 
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/06/2022

https://www.padovanet.it/sindaco-e-amministrazione/bandi-di-servizi
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

